
 

 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от   07 октября   2022 г.                                                                                 №  666 

 

Об утверждении порядка привлечения 

остатков средств с казначейских счетов  

на единый счет бюджета городского 

округа город  Галич  Костромской 

области и возврата привлеченных средств 

 

 

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 

83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений", пунктами 10, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 марта 2020 года N 368 "Об утверждении Правил привлечения Федеральным 

казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата 

привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств 

на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и 

возврата привлеченных средств",  

 

постановляю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств с 

казначейских счетов на единый счет бюджета городского округа город Галич 

Костромской области и возврата привлеченных средств (Приложение).                                                 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в законную силу  с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава городского округа                                                                 А.В.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5E0FB69333698B6BA761031844697B656873D3A12AFF244775C5716370153747F35E8D577B6D2C28894B313E68ADCE8776DEF2BC157264817DEFN
consultantplus://offline/ref=5E0FB69333698B6BA761031844697B656F76D6A72EF5244775C5716370153747F35E8D507B6A2B2BDF11213A21F8C79973C0EDBE0B7276E6N
consultantplus://offline/ref=5E0FB69333698B6BA761031844697B656F76D6A72EF5244775C5716370153747F35E8D507B6A282BDF11213A21F8C79973C0EDBE0B7276E6N
consultantplus://offline/ref=5E0FB69333698B6BA761031844697B656F74D5A029F3244775C5716370153747F35E8D577B6C2F218A4B313E68ADCE8776DEF2BC157264817DEFN
../../../../AppData/Local/Temp/pid-4320/Постановление-5.docx#P28


Приложение 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

городского округа – город  Галич  

Костромской области 

от  07 октября 2022 г. № 666 
 

 

 

Порядок 

привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета 

городского округа – город  Галич  Костромской области и их возврата на 

казначейские счета, с которых они были ранее перечислены 

 

 

I.Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 10, 13 статьи 

236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368  

«Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков 

средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и 

общих требований к порядку привлечения остатков средств  

на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и 

возврата привлеченных средств» и устанавливает: 

1) правила привлечения финансовым отделом администрации городского 

округа – город Галич Костромской области (далее – финансовый отдел) остатков 

средств на единый счет бюджета  городского округа – город Галич  Костромской 

области (далее бюджет городского округа) за счет: 

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций  

с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей 

средств бюджета городского округа; 

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций  

с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

открытом финансовому отделу; 

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций  

с денежными средствами участников казначейского сопровождения, источником 

финансового обеспечения которых являются средства бюджета городского округа; 

2) правила возврата с единого счета бюджета городского округа указанных в 

абзацах втором-четвертом подпункта 1 настоящего пункта средств на казначейские 

счета, с которых они были ранее перечислены. 

 

II. Условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

городского округа – город Галич Костромской области 

 

2. Финансовый отдел осуществляет привлечение остатков средств 

с казначейских счетов, указанных в абзацах втором – четвертом подпункта 1 пункта 

consultantplus://offline/ref=FCC4FC1E4BC2D66C87842668DD28DF800C16DC75544124B8B6B38D7679C7136FF7DA30A577F4A6DD2931D088DB2955CA01CD7457DFB465g6I
consultantplus://offline/ref=FCC4FC1E4BC2D66C87842668DD28DF800C16DC75544124B8B6B38D7679C7136FF7DA30A577F4A3DD2931D088DB2955CA01CD7457DFB465g6I
consultantplus://offline/ref=FCC4FC1E4BC2D66C87842668DD28DF800C16DC75544124B8B6B38D7679C7136FF7DA30A577F4A3DD2931D088DB2955CA01CD7457DFB465g6I
consultantplus://offline/ref=FCC4FC1E4BC2D66C87842668DD28DF800C1ADC76544124B8B6B38D7679C7136FF7DA30A277F2A4D77C6BC08C927D5FD507D26B54C1B457D363gAI


1 Порядка, (далее – казначейские счета) на единый счет бюджета городского округа 

в случае прогнозирования временного кассового разрыва на едином счете бюджета 

городского округа на основании письменного обращения администрации  

городского округа – город Галич  Костромской области о периоде привлечения. 

Финансовый отдел осуществляет привлечение остатков средств  

с казначейских счетов в объеме, обеспечивающем достаточность средств  

на соответствующем казначейском счете для осуществления в рабочий день, 

следующий за днем привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

городского округа, выплат с указанного счета на основании распоряжений о 

совершении казначейских платежей. 

Объем привлекаемых на единый счет бюджета городского округа средств 

определяется с учетом остатка средств на казначейском счете на начало текущего 

дня, поступлений на казначейский счет в течение текущего дня и принятых к 

исполнению распоряжений о совершении казначейских платежей. 

Распоряжение о совершении казначейских платежей для осуществления 

привлечения остатков средств, указанных в абзацах втором-четвертом подпункта 1 

пункта 1 настоящего Порядка, на единый счет бюджета городского округа 

представляется финансовым отделом в Управление Федерального казначейства по 

Костромской области не позднее 16.00 часов (в дни, непосредственно 

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15.00 часов) 

текущего дня. 

3. Финансовый отдел осуществляет учет средств в части: 

1) сумм, поступивших на единый счет бюджета городского округа с 

казначейских счетов; 

2) сумм, перечисленных с единого счета бюджета городского округа на 

казначейские счета, с которых они были ранее привлечены. 

 

III. Условия и порядок возврата средств, привлеченных на единый счет бюджета 

городского округа – город Галич  Костромской области 

 

4. Для проведения операций со средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств бюджета городского округа, со средствами 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, со средствами участников 

казначейского сопровождения источником финансового обеспечения которых 

являются средства бюджета городского округа, финансовый отдел осуществляет 

возврат средств с единого счета бюджета городского округа на соответствующий 

казначейский счет с соблюдением требований, установленных пунктом 5 

настоящего Порядка. 

Объем средств, подлежащих возврату на казначейский счет, определяется  

с учетом остатка средств на едином счете бюджета городского округа на начало 

текущего дня, поступлений на единый счет бюджета городского округа в течение 

текущего дня и принятых к исполнению распоряжений о совершении казначейских 

платежей. 

5. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, 

предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, на соответствующий 

казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу 

между объемом средств, поступивших с казначейского счета  



на единый счет бюджета городского округа, и объемом средств, перечисленных с 

единого счета бюджета городского округа на казначейский счет в течение текущего 

финансового года. 

Возврат с единого счета бюджета городского округа привлеченных средств  

на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе  

в целях проведения операций за счет привлеченных средств, осуществляется 

финансовым отделом не позднее второго рабочего дня, следующего  

за днем приема к исполнению распоряжений о совершении казначейских платежей 

получателей указанных средств, а также при завершении текущего финансового 

года, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года. 
 

 

 
 


